(1/-122151/"C P/7/1ogi da6 eó

.9%,,
Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583

E-mail: cmmc@cmmc.com.br

INDICAÇÃO N°  324  /2020

ApnovAnc QR %.1

4i0,3

Colendo Plenário,

21)424?

Indico ao Senhor Prefeito, obedecendo as

formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, se digne à Vossa

Excelência na intercessão dos departamentos ompetentes, para adotar a

prorrogação do horário de funcionamento das 'Pilarias, para consumo no

local.

Tal providência se faz necessária pois, sem

efetivar a expansão de seus horários de atuação não irão conseguir arcar com o

custeio de funcionamento, como também evitará aglomerações, uma vez que as

pessoas poderão consumir no local em horários alternados, além de

proporcionar às padarias maior tranquilidade e segurança, devido ao Covid-19.

Em apreciação aos apontamentos supra

alegado, aproveito a oportunidade para reiterar à Vossa Excelência, os meus

sinceros e elevados votos de estima e consideração.

Plenário "Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 13 de julho de 2020.

/- c) •
OTTO FABIO FLORES DE REZENDE

Vereador - PSD